1

Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/1110-01 от 11.10.2018

электронного голосования

Ученого совета факультета компьютерных наук

Москва

Повестка:

1. О выдвижении кандидатуры Каленковой А.А. на соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за 2018 год за создание

методов синтеза и анализа высокоуровневых моделей процессов.

2. О выдвижении кандидатуры Наумова А.А. на соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за 2018 год за цикл работ

по анализу случайных объектов высокой размерности и их применению.

3. О выдвижении кандидатуры Осокина А.А. на соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за 2018 год за цикл работ

по методам машинного обучения для предсказания структурированных объектов.

4. Об утверждении председателей ГЭК образовательных программ факультета компьютерных наук.

1. СЛУШАЛИ: Вознесенскую Т.В. - О выдвижении  кандидатуры Каленковой Анны Алексеевны на соискание премии Правительства

Москвы молодым ученым за 2018 год за создание методов синтеза и анализа высокоуровневых моделей процессов.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть кандидатуру Каленковой Анны Алексеевны на соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за 2018 год за

создание методов синтеза и анализа высокоуровневых моделей процессов.

ЗА —  24

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1

2

2. СЛУШАЛИ: Вознесенскую Т.В. - О выдвижении  кандидатуры Наумова Алексея Александровича на соискание премии

Правительства Москвы молодым ученым за 2018 год за цикл работ по анализу случайных объектов высокой размерности и их

применению.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть Наумова Алексея Александровича на соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за 2018 год за цикл работ

по анализу случайных объектов высокой размерности и их применению

ЗА —  25

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

3. СЛУШАЛИ: Вознесенскую Т.В. - О выдвижении  кандидатуры Осокина Антона Александровича на соискание премии

Правительства Москвы молодым ученым за 2018 год за цикл работ по методам машинного обучения для предсказания

структурированных объектов.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть кандидатуру Осокина Антона Александровича на соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за 2018 год за

цикл работ по методам машинного обучения для предсказания структурированных объектов.

ЗА —  24

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1

3

4. СЛУШАЛИ: Вознесенскую Т.В. -  О кандидатурах председателей ГЭК образовательных программ факультета компьютерных наук.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить в качестве председателей ГЭК образовательных программ факультета компьютерных наук следующие кандидатуры:

Код и название

направления

Образовательная

программа

Председатель ГЭК,

ФИО

Основное место работы,

занимаемая должность

Ученая степень,

ученое звание

09.03.04 Программная

инженерия;

09.04.04 Программная

инженерия

Программная

инженерия;

Системная и

программная инженерия;

Системное

программирование

Машечкин Игорь

Валерьевич

ФГБОУ ВО Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова, профессор

факультета вычислительной математики и

кибернетики, заведующий кафедрой

интеллектуальных информационных технологий

доктор физико-

математических

наук, профессор

01.03.02 Прикладная

математика и

информатика

01.04.02 Прикладная

математика и

информатика

Прикладная математика

и информатика

Статистическая теория

обучения

Стрижов Вадим

Викторович

Федеральное государственное учреждение

"Федеральный исследовательский центр

"Информатика и управление" Российской

академии наук" , ведущий научный сотрудник

доктор физико-

математических

наук

01.04.02 Прикладная

математика и

информатика

Науки о данных;

Анализ данных в

биологии и медицине;

Финансовые технологии

и анализ данных

Аншаков Олег

Михайлович

ФГБОУ ВО Российский государственный

гуманитарный университет, профессор кафедры

математики, логики и интеллектуальных систем

доктор физико-

математических

наук, профессор

ЗА – 25 ЕДИНОГЛАСНО

Председатель И.В. Аржанцев

Ученый секретарь Т.В. Вознесенская